〒160-0004 東京都新宿区四谷 4-4-1
www.jpf.go.jp

報道関係者各位

PRESS RELEASE 2014年1月23日                                 No. 994

国際巡回写真展「東北—風土・人・くらし」
キュレーター 飯沢耕太郎らによるトークイベントのご案内

２０１４年３月７日（金）１８：３０～

国際交流基金（ジャパンファウンデーション）は、本年４月から開催される国際巡回写真展「東北―風土・

人・くらし」の福島県および岩手県での「凱旋帰国展」の開催を記念して、３月７日（金）18時30分より、本

展キュレーターと２名の出品作家をお招きした、一般向け「見どころトーク」イベントを開催します。展覧会

の海外での反響や、自身と東北との関わり、また本展覧会の見どころなど、詳しく語っていただきます。

国際巡回写真展「東北―風土・人・くらし」は、国際交流基金の巡回展プログラムのひとつとして、東日本

大震災から１年という節目の2012年に開始されました。写真作品を通して、東北の風土、人、くらしを浮か

び上がらせることをテーマに、これまでに世界23都市で開催され、多数の観客を魅了してきました。また、

今後もさらに数年をかけ世界各地で実施を予定しています。

報道関係者の皆様におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、当イベントをご取材賜りたく、以下の

通りご案内申し上げます。ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

《イベント概要》 国際巡回写真展 「東北－風土・人・くらし」 見どころトーク

【日 時】 ：  2014年３月７日（金）18：30〜（受付18：00〜）

【会 場】 ：   国際交流基金 JFICホール[さくら]

   (東京都新宿区四谷4-4-1)

【登壇者】 ：   飯沢 耕太郎（写真評論家•本展キュレーター）、

  田附 勝 ＜たつき まさる＞ （写真家•本展出品作家）

  津田 直 ＜つだ なお＞（写真家•本展出品作家）

【定 員】 ：  80名

【一般申し込み】： タイトルに必ず「東北トーク希望」と表記し、氏名

ふりがな、ご所属を表記の上 info@tmpress.jp まで。

《展覧会概要》  写真展「東北 ― 風土・人・くらし」

【会 場】 ：  福島県立博物館（福島県会津若松市）：  2014年４月19日（土）～５月19日（月）

   遠野文化研究センター（岩手県遠野市）： 2014年５月24日（土）～６月22日（日）

【主 催】 ：  福島県立博物館、岩手県遠野市、独立行政法人 国際交流基金

【企画協力】： 公益社団法人 日本写真協会

【キュレーター】： 飯沢耕太郎（写真評論家）

【出品作家】 ： 千葉禎介（1917–65） 、小島一郎（1924 -64） 、芳賀日出男（1921～）内藤正敏 （1938～）

大島洋(1944～)、畠山直哉（1958～）林明輝（1969～）、田附勝（1974～）

仙台コレクション（伊藤トオル他）、津田直（1976～）

●主催者・本事業に関するお問い合わせ： 文化事業部  欧州・中東・アフリカチーム 森・大平

Tel: ０３－５３６９－６０６３  E-mail：qz_support@jpf.go.jp

●広報用画像・取材に関するお問い合わせ： 平昌子 （TAIRAMASAKO PRESS OFFICE）

Tel: ０９０－１１４９－１１１１  E-mail：info@tmpress.jp